Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 2017 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072800031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 99, DE 27 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 59º Leticia Rani
Pedrozo Dohms; 60º Daniela de Carvalho Lapuch de Almeida; 61º
Ana Paula Rossato Ideia; 62º Carminne Ribeiro Lima;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 17º Daniele Maria Rodrigues Machado;

1.3. ENFERMEIRO 61º Albert Nuann Santos de Oliveira;
62º Rita de Cassia Nascimento Lages; 63º Ana Claudia Koproski;

1.4. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 16º Alissa Xavier da Costa Furtado Abi;

1.5. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 64º Joana Zulian Fio-
rentin;

1.6. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 71º Na-
tasha Sarmento Correia Araujo; 72º Andrea Mora de Marco No-
vellino; 73º Reinaldo Uesu; 74º Thais De Magalhaes Wille; 75º Sa-
brina Godoy Campos de Oliveira;

1.7. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 27º Iris Victor
Bianco;

1.8. NUTRICIONISTA 4º Jessica Alves de Paula;
1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 330º Celanir Vieira da

Silva; 331º Eliazibe Pereira de Sa Martins; 332º Luceli Teixeira de
Lara; 333º Michael de Matos Mendes; 334º Dayane Korioluk; 335º
Marcelo Jose Farias Lima; 336º Jeniffer Suzy de Archanjo Parrillo;
337º Vanessa da Silva Viana Moser; 338º Luciane Romanio; 339º
Danilo Tiago Zeferino; 340º Fabiano da Silva Ferreira; 341º Eli-
zangela Regina Delfino; 342º Lilian Cordeiro Lisboa; 343º Andreia
Battisti Archer dos Santos; 344º Edineia Leiko Yumura; 345º Sonia
Aparecida Ferreira Kowalski; 346º Andreia Iembo de Carvalho; 347º
Ana Paula da Silva; 348º Vanessa Carolina Tyminski; 349º Paola
Silveira Santos; 350º Sheila Janaina Buhrer; 351º Elienai Policeno
Krummenauer; 352º Desiree Souza Mendes da Silva Sonoki; 353º
Luana Fabiola Martins; 354º Selma Mazzetto Zanini; 355º Rosani
Hatsumi Morikawa; 356º Renata Lopes Lucio; 357º Bruna Maria
Cirilo;

1.10. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10º Juliana de Lara
Bueno;

1.11. TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica pa-
ra negros e pardos) 3º Rosecleia Martins Xavier Cristino;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 04/08, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à UAPes
do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, Rua General Carneiro, 181, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 07 e 08/08, das 9h às 14h, conforme agen-
damento, ao Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, localizado
na Rua Padre Camargo 280, para realização da Coleta de Sangue e
Exames Laboratoriais.

2.3. Nos dias 08 e 09/08, das 9h às 16h, conforme agen-
damento, ao Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na
Rua Padre Camargo 530, para realização do Exame Admissional e
entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 10/08, a partir das 8h, à sala do COAD, Rua
General Carneiro 181 - Prédio Central do CHC, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou
a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a con-
tratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 65/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no
D.O.U de 18/07/2017, .Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2017, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2017,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Regis-
tro de preços para aquisição de simuladores para realização dos cursos da ame-
rican heart association no hub, referente ao Pregão Eletrônico nº 65/2017.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2017

Licitantes Vencedores: Licitação Fracassada.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2017 UASG 155124

Processo: 23538001840201601 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Médico Hospitalar Insumos para Cirurgia Vascular
e Endovascular para serem utilizados nos pacientes submetidos a
procedimentos atendidos pelo serviço Cirurgia Vascular que atua na
hemodinâmica no âmbito do HUMAP - Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian/UFMS Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
28/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRAN-
DE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-
70-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/08/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO PRUDENTE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2017) 155124-26443-2017NE800090

PREGÃO Nº 71/2017 - UASG 155124

Processo: 23538000408201775 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada, para Avaliação Quantitativa de
Agentes químicos presentes nos ambientes laborais do Hospital Uni-
versitário Maria Aparecida Pedrossian HUMAP-UFMS. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 28/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipi-
ranga - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-71-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 28/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/07/2017) 155124-26443-2017NE800090

PREGÃO Nº 72/2017 UASG 155124

Processo: 23538000619201716 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MICROSCÓPIO CIRÚRGICO OFTALMOLÓGICO para
utilização no âmbito do Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian/UFMS Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/07/2017
de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador
Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-72-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 28/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 27/07/2017) 155124-26443-2017NE800090

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2017 - UASG 155180

Processo: 23542000333201763.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2017. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 32150633000415. Contratado : LABOR MED APARELHA-
GEM DE PRECISAO-LTDA. Objeto: Aquisição de acessórios para
diagnósti co e cirurgia endoscópica da marca fujifilm, visando suprir
as necessidades do HU UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 16/06/2017 a 15/06/2018. Valor Total: R$130.000,00. Fon-
te: 151001094 - 2017NE800177. Data de Assinatura: 16/06/2017.

(SICON - 27/07/2017) 155180-26443-2017NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90010/2017 UASG 155017

Processo: 23530000467201713 . Objeto: Capacitação de Servidor na
XIV Semana Orçamentária - Etapa Recife (Amanda dos Santos
Amâncio) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Capa-
citação de Servidor na XIV Semana Orçamentária-Etapa Recife, p/
atuar como multiplicador (Amanda dos Santos Amâncio) Declaração
de Inexigibilidade em 26/07/2017. EDELZIO ALVES COSTA JU-

NIOR. Gerente Administrativo. Ratificação em 26/07/2017. ANGE-
LA MARIA DA SILVA. Superintendente. Valor Global: R$ 800,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.398.099/0001-21 ASSOCIACAO BRA-
SILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO.

(SIDEC - 27/07/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2017 UASG 155017

Processo: 23113004562201715 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO SISTEMA
NERVOSO para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, con-
forme termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00054. Edital: 28/07/2017 de 08h00 às 11h30 e de
13h30 às 15h30. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155017-05-61-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 36/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 19/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de MATERIAL HOSPITALAR III - 2017 para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155125

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23541000078201688.
DISPENSA Nº 9/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
88484969000126. Contratado : SULLAB DISTRIB PROD DIAG-
NOSTICOS -HOSP E FARM LTDA. Objeto: O período de vigência,
previsto na cláusula oitava do referido contrato, fica prorrogado por
12 meses, a partir de 22/07/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 22/07/2017 a 21/07/2018. Data de Assinatura:
18/07/2017.

(SICON - 27/07/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2017 UASG 155010

Processo: 3536/2017-30 . Objeto: Aquisição de medicamentos em
caráter de urgência - adenosina, carbacol, octreotida outros. Total de
Itens Licitados: 00020. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição dos medicamentos
se faz necessário para atendimento emergencial dos pacientes. De-
claração de Dispensa em 18/07/2017. JOYCE SANTOS LAGES.
Superintendente. Ratificação em 19/07/2017. EURICO SANTOS NE-
TO. Gerente Administrativo. Valor Global: R$ 85.693,81. Cnpj Con-
tratada : 00.602.864/0001-83 M. A. Silva - Equipamentos Hospi-
talares. Valor: R$ 29.578,50. Cnpj Contratada : 01.640.262/0001-83
Citopharma Manipulacao de Medicamentos Especiais Ltda. Valor: R$
1.567,61. Cnpj Contratada : 02.614.637/0001-01 Martins Distribuicao
e Logistica Eireli - Em Recuperacaojudicial. Valor: R$ 1.811,10. Cnpj
Contratada : 04.238.160/0001-24 Health Tech Farmacia de Mani-
pulacao Ltda. Valor: R$ 1.310,50. Cnpj Contratada :
07.222.185/0002-09 Jorge Batista & Cia Ltda. Valor: R$ 29.823,00.
Cnpj Contratada : 08.563.277/0001-34 Distribuidora de Medicamen-
tos Maximus Eireli - Epp. Valor: R$ 2.360,00. Cnpj Contratada :
10.493.969/0001-03 Tc Atualcomercio de Medicamentos Ltda - Me.
Valor: R$ 2.100,00. Cnpj Contratada : 12.103.222/0001-19 Castro
Comercio e Representacoes Ltda - Epp. Valor: R$ 2.982,00. Cnpj
Contratada : 26.921.908/0001-21 Hospfar Industria e Comercio de
Produtos Hospitalares S.A.. Valor: R$ 11.069,10. Cnpj Contratada :
44.734.671/0001-51 Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda.
Valor: R$ 2.475,00. Cnpj Contratada : 63.425.185/0001-04 Farmacias
Alquimia Ltda - Epp. Valor: R$ 617,00.

(SIDEC - 27/07/2017) 155010-15258-2017NE800209

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-28T00:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial